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¡FALSO!
Hoy 4 de cada 10Hoy 4 de cada 10
mexicanos vive sinmexicanos vive sin

acceso a una instituciónacceso a una institución
que le permita cuidar suque le permita cuidar su

salud y gastansalud y gastan
actualmente 37% más enactualmente 37% más en

salud que en 2018”salud que en 2018”

La pregunta es…  “¿qué tan satisfecho
te sientes con los servicios de
salud?”. 
En el caso del Seguro Popular,
solamente el 47 por ciento se sentía
satisfecho. En el caso del IMSS
Bienestar, el 57.9 por ciento se siente
satisfecho. Es decir, vamos por buen
camino.

IMCO: https://imco.org.mx/menos-pobreza-pero-mas-carencias/Fuente
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Cuando fui Jefa de Gobierno, hice dos
universidades públicas, la Rosario
Castellanos y la Universidad de la
Salud, y con excelentes resultados. Hoy
50 mil jóvenes van a la universidad,
gratuita porque así debe ser …

La universidad de Rosario Castellanos en suLa universidad de Rosario Castellanos en su
primera generación hubo 3 mil estudiantesprimera generación hubo 3 mil estudiantes  

¿Lo mismo pasará con la Universidad de la Salud?¿Lo mismo pasará con la Universidad de la Salud?
Por cierto… Cuando Claudia trajo a médicosPor cierto… Cuando Claudia trajo a médicos

cubanos con súper sueldos, cubanos con súper sueldos, habíahabía  

FALSO

109,000 MÉDICOS MEXICANOS DESEMPLEADOS109,000 MÉDICOS MEXICANOS DESEMPLEADOS

y sólo 1 de 20 alumnos se titulóy sólo 1 de 20 alumnos se tituló
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Sin embargo, no ha aclarado a la ASF qué paso deSin embargo, no ha aclarado a la ASF qué paso de
2019 al 2021 con los2019 al 2021 con los  

Ni tampoco la desaparición de los Ni tampoco la desaparición de los 31 millones de31 millones de
pesospesos  de la “Ampliación de la Línea 12 Mixcoac-de la “Ampliación de la Línea 12 Mixcoac-

Observatorio de la CDMX”Observatorio de la CDMX”  

                        

“cero observaciones de la
Auditoría Superior de la
Federación en el 2022 y
cero pesos por comprobar”.

Falso

7 Mil 692 Millones De Pesos7 Mil 692 Millones De Pesos  

Mientras que Morena de 2022 debeMientras que Morena de 2022 debe
aclararaclarar    10,788.59 millones de pesos10,788.59 millones de pesos  

Donacio
nes
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Falso

AMLO EPN

4 MIL 774 2 MIL 661

CLAUDIA (2019-2022) MANCERA (2015…

293 186

Bueno, los índices de feminicidio a
nivel nacional han bajado más de 40 por
ciento.
Cuando fui Jefa de Gobierno decreté la
alerta por violencia contra las mujeres
en noviembre de 2019...
Bajaron los feminicidios en 30 por
ciento, ahí están los datos.

En lo que va del sexenio no sólo no disminuyó, aumentó!En lo que va del sexenio no sólo no disminuyó, aumentó!    SS
comparamos el total al quinto año de gobiernocomparamos el total al quinto año de gobierno  

+79.4%+79.4%

FeminicidosFeminicidos

Y la CDMX no canta malas rancheras…Y la CDMX no canta malas rancheras…

+ 57.5%+ 57.5%
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Falso

“3.2 de crecimiento económico, el
mayor nivel de empleo formal en la
historia de México, el mayor
incremento salarial al salario mínimo
y el mayor salario medio que haya
existido… Las mayores reservas del
Banco de México”.

De los 249 pesos del salario mínimo se pierden por laDe los 249 pesos del salario mínimo se pierden por la
inflación la mitadinflación la mitad (poder adquisitivo); por lo que sólo (poder adquisitivo); por lo que sólo
quedan 124.5 pesos… porque productos básicos como laquedan 124.5 pesos… porque productos básicos como la
tortilla, el huevo o el pollo subieron entre 50% y 100%tortilla, el huevo o el pollo subieron entre 50% y 100%

Además… de 27.1 millones de personas con empleos…Además… de 27.1 millones de personas con empleos…  

TRABAJAN EN LA INFORMALIDADTRABAJAN EN LA INFORMALIDAD

GANAN MENOS DE 2 SALARIOS AL DÍAGANAN MENOS DE 2 SALARIOS AL DÍA

GANAN MENOS DE 3 SM/DÍAGANAN MENOS DE 3 SM/DÍA


